UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-TTra

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 7 năm 2023

V/v báo cáo kết quả phổ biến, tuyên

truyền, quán triệt công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực năm 2023

Kính gửi: Ban Nội chính Tỉnh uỷ Ninh Thuận

Tiếp nhận Công văn số 1432-CV/BNCTU ngày 04/7/2023 của Ban Nội

chính Tỉnh uỷ Ninh Thuận, về việc báo cáo kết quả phổ biến, tuyên truyền, quán

triệt công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023. Sở Khoa học và Công

nghệ báo cáo, như sau:

Căn cứ các Văn bản quy định của Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Phòng, hống tham nhũng và Chương trình số 01-CTr/BCĐ

ngày 04/8/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh; Kế

hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 30/12/2022 của Ban Chỉ đạo Tỉnh ủy về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực năm 2023 trên địa bàn tỉnh. Ngày 16/01/2023 Sở Khoa học

và Công nghệ đã thực hiện xây dựng Kế hoạch số 93/KH-SKHCN  về việc tuyên

truyền, phổ biến, quán triệt và thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực năm 2023.

Công tác phòng, chống tham nhũng luôn được Đảng uỷ, Cấp ủy, Giám đốc

Sở chú trọng, quan tâm, chỉ đạo quyết liệt, thường xuyên, sâu sát và đồng thời xây

dựng các tiêu chí thi đua, tổ chức thực hiện đảm bảo theo chương trình, kế hoạch

đề ra. Từ đó, Đảng uỷ, Cấp uỷ, Lãnh đạo Sở thực hiện triển khai đến cán bộ công

chức, viên chức, đảng viên, quần chúng các văn bản có nội dung liên quan đến

công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và thực hiện công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực và triển khai thực hiện các biện pháp phòng ngừa và xử lý

tham nhũng, tiêu cực kịp thời, đảm bảo đúng theo quy định; Hình thức tuyên

truyền thông qua hội nghị, sinh hoạt Chi bộ, cơ quan, đoàn thể và các buổi họp mặt

tiếp xúc với Cấp uỷ Sở, cán bộ công chức, viên chức , đảng viên, quần chúng.

Kính gửi Ban Nội chính Tỉnh uỷ Ninh Thuận tổng hợp chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTra.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Quang

PHỤ LỤC

SỐ LƯỢNG CÁN BỘ, ĐẢNG VIÊN THAM GIA PHỔ BIẾN, QUÁN TRIỆT

STT SỐ LƯỢNG ĐẢNG VIÊN CẤP UỶ VIÊN GHI CHÚ

1 53 32 11

		tanquang@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-10T16:14:30+0700

		2023-07-10T16:23:39+0700

		2023-07-10T16:25:10+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-10T16:26:20+0700